
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022
Processo Administrativo Nº 88/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO

Data de Publicação: 13/12/2022 16:18:01

09/01/2023 14:25:19    CADASTRO DE PROPOSTA    MINASMAQUINAS JF LTDA
09/01/2023 15:19:26    CADASTRO DE PROPOSTA    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA
09/01/2023 15:59:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA
10/01/2023 08:21:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MINASMAQUINAS JF LTDA
10/01/2023 09:10:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, bom dia!
10/01/2023 09:10:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de lances.
10/01/2023 09:11:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Chamo a atenção para o valor de referência e descritivo do item.
10/01/2023 09:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor se atentarem para os prazos de envio de proposta atualizada e documentação complementar, quando for o caso.
10/01/2023 09:12:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
iniciando.
10/01/2023 09:58:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos uma parada para análise da documentação de habilitação e retornaremos às 11h de hoje, 10/01/2023, com o resultado e 
evoluindo para a fase de manifestação de recursos.
10/01/2023 10:22:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
2efa4ef590184613acc71376850f5dbb.pdf aos documentos complementares.
10/01/2023 11:12:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
f65bf16e9a6744168acb0b91e72eb825.zip aos documentos complementares.
10/01/2023 11:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O retorno desta sessão será remarcado para hoje, 10/01/202 às 15h. A documentação de habilitação ainda está sendo conferida.
10/01/2023 15:00:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornando a sessão!
10/01/2023 15:05:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação a empresa ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA está habilitada.
10/01/2023 15:10:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos agora para a fase de manifestação de recursos que, de acordo com o edital, é de 30 minutos.
10/01/2023 15:55:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da manifestação de recurso, seguiremos os prazos legais.
10/01/2023 15:55:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
27/01/2023 13:43:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
27/01/2023 13:46:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da razões e contrarrazões do recurso, a empresa ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA  está 
sendo desclassificada por não atender ao que pede o edital. 
27/01/2023 14:14:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação, a empresa MINASMAQUINAS JF LTDA está habilitada.
27/01/2023 16:35:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa vencedora anexe na plataforma a proposta realinhada.
27/01/2023 16:41:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será adjudicado, homologado e a empresa vencedora receberá a ata de registro de preço para assinatura. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 30/01/2023 15:44:57

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MINASMAQUINAS JF LTDA  058 21.549.423/0001-35 446.800,00 439.500,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
CAMINHÃO ¾ COM BAÚ CARGA SECA E PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR EL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CAMINHÃO ¾ COM BAÚ CARGA SECA E PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR ELETRO-HIDRAÚLICA 
JÁ INSTALADA, 0 KM, ANO FABRICAÇÃO/MODELO NO MÍNIMO 2022/2022 OU SUPERIOR, PRIMEIRO 
EMPLACAMENTO.CAMINHÃO ¾ COM BAÚ CARGA SECA E PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR ELETRO-
HIDRAÚLICA JÁ INSTALADA, 0 KM, ANO FABRICAÇÃO/MODELO NO MÍNIMO 2022/2022 OU SUPERIOR, PRIMEIRO 
EMPLACAMENTO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:
- CABINE AVANÇADA EM CHAPA DE AÇO NA COR BRANCA;
- DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA;
- AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA;
- ACIONAMENTO ELÉTRICO DOS VIDROS E RETROVISORES;
- CAPACIDADE DE TRANSPORTAR UM MOTORISTA E DOIS PASSAGEIROS;
- CINTOS DE SEGURANÇA RETRÁTEIS , A TRÊS PONTOS;
- ASSENTO INDIVIDUAL E PNEUMÁTICO PARA O MOTORISTA;
- RÁDIO AM/FM ENTRADA USB COM AUTO FALANTES INSTALADOS;
- REGISTRADOR INSTANTÂNEO INALTERÁVEL DE VELOCIDADE E TEMPO (TACÓGRAFO), CONFORME  CONTRAN;
- TRAÇÃO TRASEIRA, 4X2;
- PESO BRUTO TOTAL (PBT ) HOMOLOGADO MÍNIMO DE 8250 KG;
- PESO BRUTO TOTAL COMBINADO (PBTC) HOMOLOGADO MÍNIMO DE 11000 KG;
- COMBUSTÍVEL  DIESEL;
- TRANSMISSÃO MANUAL ( MÍNIMO DE 05 MARCHAS SINCRONIZADAS À FRENTE E  01 À RÉ );
- MOTOR 04 CILINDROS EM LINHA, TURBO COOLER;
- POTÊNCIA MÍNIMA DE 155 CV;
- TORQUE MÍNIMO DE 56 KGFM;
- PROTETOR  DE CÁRTER;
- FREIO DE SERVIÇO A AR COMPRIMIDO DE 02 ( DOIS ) CIRCUITOS, TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS COM 
SISTEMA ANTITRAVAMENTO DAS RODAS (ABS);
- FREIO DE ESTACIONAMENTO COM CÂMARA DE MOLA ACUMULADORA ACIONADA PNEUMATICAMENTE;
- RODAS EM AÇO 17,5 X 6;
- PNEUS  215/75 R 17,5;
- TANQUE DE COMBUSTÍVEL DIESEL NO MÍNIMO DE 150 LITROS;
- TANQUE DE ARLA NO MÍNIMO DE 23 LITROS;
- JOGO DE TAPETES EM BORRACHA;
- ALICATE UNIVERSAL, ESTEVE , CHAVE DE RODAS, MACACO HIDRÁULICO E TRIÂNGULO;
- RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL ( CAROTE ) INSTALADO NO CHASSI COM TAMPA PARA ABASTECIMENTO E 
TORNEIRA;
- TODOS OS DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E OUTROS EXIGIDOS POR LEI;
 
-  BAÚ EM ALUMÍNIO, TIPO CARGA SECA , COM MEDIDAS APROXIMADAS  DE 5,50 M DE COMPRIMENTO, 2,30 M DE ALTURA 
E 2,20 M DE LARGURA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES:
- INSTALAÇÃO  TEM QUE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O MANUAL DE IMPLEMENTAÇÃO DO FABRICANTE DO VEÍCULO
- 01 PORTA LATERAL ( LADO DIREITO ) E 02 PORTAS TRASEIRA BIPARTIDAS COM ABERTURA TOTAL, COM VARÕES DE 
TRAVAMENTO EXTERNO, BORRACHAS DE VEDAÇÃO , DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM AÇO, TRANCAS EXTERNAS COM 
ALAVANCAS DE PRESSÃO, GARRAS DE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 439.500,00 Valor Total: 439.500,00

Marca: Mercedes-Benz Modelo: Accelo 815

27/01/2023 16:41:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
27/01/2023 17:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MINASMAQUINAS JF LTDA adicionou o arquivo f59f743980c04c41a33ef9c9dd18ef01.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 5Gerado em: 30/01/2023 15:44:57

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

 020 08.206.867/0001-00 500.000,00 439.800,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/12/2022 16:18:01    PUBLICADO    

15/12/2022 16:13:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/01/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/01/2023 09:12:43    DISPUTA    

10/01/2023 09:12:43    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

500.000,00

10/01/2023 09:12:43    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 446.800,00

10/01/2023 09:17:03    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

446.700,00

10/01/2023 09:17:33    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 446.500,00

10/01/2023 09:18:14    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

446.300,00

10/01/2023 09:18:26    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 446.200,00

10/01/2023 09:21:32    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

446.100,00

10/01/2023 09:21:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/01/2023 09:22:06    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 446.000,00

10/01/2023 09:22:21    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

445.800,00

10/01/2023 09:22:49    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 445.700,00

10/01/2023 09:22:59    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

445.500,00

10/01/2023 09:23:10    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 445.400,00

10/01/2023 09:23:51    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

445.200,00

10/01/2023 09:24:03    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 445.100,00

10/01/2023 09:24:55    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

445.000,00

10/01/2023 09:25:33    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 444.900,00

10/01/2023 09:26:22    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

444.500,00

10/01/2023 09:27:03    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

444.200,00

10/01/2023 09:28:31    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 444.100,00

10/01/2023 09:29:14    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

444.000,00

10/01/2023 09:29:31    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 443.900,00

10/01/2023 09:30:12    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

443.800,00

10/01/2023 09:30:29    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 443.700,00

10/01/2023 09:31:02    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

443.500,00

10/01/2023 09:31:39    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 443.400,00

10/01/2023 09:32:02    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

443.300,00

10/01/2023 09:33:01    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 443.200,00

10/01/2023 09:33:15    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

443.100,00

10/01/2023 09:34:11    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 443.000,00

10/01/2023 09:34:31    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

442.800,00

10/01/2023 09:35:12    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 442.790,00

10/01/2023 09:36:00    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

442.600,00

10/01/2023 09:37:02    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 442.590,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 30/01/2023 15:44:57

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



10/01/2023 09:37:13    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

442.500,00

10/01/2023 09:38:17    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 442.400,00

10/01/2023 09:38:40    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

442.300,00

10/01/2023 09:39:48    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 442.290,00

10/01/2023 09:40:52    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

442.100,00

10/01/2023 09:41:30    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 442.050,00

10/01/2023 09:41:47    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

442.000,00

10/01/2023 09:42:48    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 441.990,00

10/01/2023 09:42:58    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

441.700,00

10/01/2023 09:43:22    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 441.650,00

10/01/2023 09:44:02    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

441.500,00

10/01/2023 09:44:56    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 441.400,00

10/01/2023 09:45:04    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

441.300,00

10/01/2023 09:45:25    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 441.200,00

10/01/2023 09:45:52    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

441.000,00

10/01/2023 09:46:37    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 440.990,00

10/01/2023 09:47:06    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

440.700,00

10/01/2023 09:48:32    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 440.600,00

10/01/2023 09:48:41    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

440.500,00

10/01/2023 09:49:12    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 440.450,00

10/01/2023 09:49:29    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

440.300,00

10/01/2023 09:50:32    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 440.250,00

10/01/2023 09:50:44    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

440.200,00

10/01/2023 09:51:07    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 440.190,00

10/01/2023 09:51:26    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

440.100,00

10/01/2023 09:52:27    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 440.050,00

10/01/2023 09:54:04    LANCE    ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
020)

439.800,00

10/01/2023 09:56:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA
10/01/2023 09:56:04    HABILITAÇÃO    

10/01/2023 09:56:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
10/01/2023 15:10:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/01/2023 15:11:46    RECURSO MANIFESTADO    MINASMAQUINAS JF LTDA
A Minasmaquinas JF Ltda manifesta intenção de interpor recurso pois entendemos que a empresa ECS Comercio de Veiculos e 
Equipamentos Ltda, CNPJ nº 08.206.867/0001-00 não poderá fornecer o veículo 0KM e para o primeiro emplacamento, conforme 
especificado no Item 1.1 do edital e conforme lei 6.729 (Lei Ferrari), art 2, parágrafo 2º e deliberação do Contran 64.
10/01/2023 15:12:17    CADASTRO DE RESERVA    MINASMAQUINAS JF LTDA
Aceito cotar valores dos itens do lote com o mesmo valor da melhor oferta atual, conforme Decreto Federal 7892.
10/01/2023 15:12:17    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 439.800,00

10/01/2023 15:40:31    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

11/01/2023 11:29:22    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

11/01/2023 11:30:42    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

12/01/2023 17:14:45    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MINASMAQUINAS JF LTDA
Nome do arquivo: Recurso Cisdeste.pdf

4 de 5Gerado em: 30/01/2023 15:44:57

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



12/01/2023 17:16:22    RECURSO REGISTRADO    MINASMAQUINAS JF LTDA
A MINASMAQUINAS JF LTDA., CNPJ nº 21.549.423/0001-35, em conformidade com o inc. XVIII do art. 4º, da Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002, vem interpor recurso diante da decisão de habilitação da Empresa ECS Comercio de Veículos e 
Equipamentos Ltda. 

17/01/2023 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

19/01/2023 14:15:32    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    ECS COMERCIO DE VEICULOS E 
EQUIPAMENTOS LTDANome do arquivo: CONTRARRAZÕES - ECS - CISDESTE - PE Nº 59-2022.pdf
19/01/2023 14:17:07    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    ECS COMERCIO DE VEICULOS E 
EQUIPAMENTOS LTDAPrezados, 
 
Encaminhamos, tempestivamente, em anexo, as CONTRARRAZÕES desta empresa ao Recurso Administrativo interposto pela 
licitante "MINASMAQUINAS JF LTDA", em face da nossa classificação no Pregão Eletrônico nº 59/2022, desse r. CISDESTE.
20/01/2023 00:00:06    JULGAMENTO DE RECURSOS    

27/01/2023 11:05:05    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta Recurso - Minas Máquinas.pdf
27/01/2023 11:05:09    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Julgamento em anexo.
27/01/2023 14:01:00    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2023 14:01:27    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Após análise da razões e contrarrazões do 
recurso, a empresa ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA está sendo desclassificada por não atender ao que 
pede o edital.
27/01/2023 14:01:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MINASMAQUINAS JF LTDA
27/01/2023 14:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 058: Sr. Licitante, consegue melhorar o valor?
27/01/2023 14:08:50    MENSAGEM    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058)
Sr. pregoeiro, boa tarde! Estamos verificando. Um instante.
27/01/2023 15:21:10    MENSAGEM    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058)
Prezado pregoeiro, após análise dos nossos custos financeiros, considerando que o processo licitatório trata-se de Registro de 
Preço, não temos margem significativa para descontos. Sendo assim, nosso último lance é R$ 439.500,00.
27/01/2023 16:29:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok! Obrigado!
27/01/2023 16:29:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vc atualiza o lance, por favor?
27/01/2023 16:33:29    LANCE    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058) 439.500,00

27/01/2023 17:19:37    MENSAGEM    MINASMAQUINAS JF LTDA (PARTICIPANTE 058)
Ok, atualizamos o lance e incluimos a proposta.
30/01/2023 15:44:56    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   EDSON TEIXEIRA FILHO

5 de 5Gerado em: 30/01/2023 15:44:57

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG


